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Kevadistel turismimessidel osalemise ülevaade 
• MATKA 2010 mess Helsingis 20-23. jaanuar, messi teemaks oli "Turism 
kui kultuuride säilitaja". 

SA Põhja-Eesti Turism osales Eesti ühisstendil, mille kogusuurus oli 70 
ruutmeetrit, see valmis mulluseks MATKA messiks ja pälvis kohe ka 
korraldajapoolse tunnustuse. Stendil on metsakeskkond, mis kutsub oma sõbraliku 
salapäraga inimesi Eestiga lähemalt tutvuma. Lisaks pakuvad põnevust piiluaugud, 
läbi mille on võimalik kaeda Eesti elu erinevaid aspekte. Eesmärgiks oli luua 
keskkond, mis kannaks endas ideed - Eesti on väike, kuid siin leidub palju 
huvitavat ja erilist. SA Põhja-Eesti Turism esitles messil suurele külastajate hulgale 
Põhja-Eesti reisimisvõimalusi ja pakkumisi. Eesti stendil asus 7 organisatsiooni. 
Messil käis neljal päeval kokku 81 537 külastajat, neist 18 000 olid 
professionaalsed turismikorraldajad. www.finnexpo.fi/matka/  
 
• BALTTOUR 2010 mess Riias 5-7. veebruar. 

Messi külastas kolmel päeval kokku 17 042 turismihuvilist.www.bt1.lv/bt1/balttour  
SA Põhja-Eesti Turism jagas messiboksi Vihula mõisaga. Messil osalemise 
eesmärgiks oli tutvustada Põhja-Eesti loodus- ja kultuuriturismi võimalusi ja 
pakkumisi lätlastest reisihuvilistele. 
2008.aastal Läti elanike hulgas tehtud küsitlusest selgus, et lätlasi motiveerib Eestit 
oma puhkusesihtkohaks valima eelkõige kaunis loodus, eriti saartel. Läti turist 
saabub siia reeglina oma transpordiga ja paneb ise kokku marsruudi, see tähendab 
et ta tunneb huvi eri piirkondadesse reisimise vastu üle kogu Eesti. Üle poole Eestit 
külastanud lätlastest on siin käinud rohkem kui kümme korda - see esitab  
turismiasjalistele väljakutse innovatiivsete lahenduste leidmiseks, et lätlaste huvi 
Eesti vastu ei väheneks. www.travelnews.ee  



 
 
• 26. veebruaril toimus SA Põhja-Eesti Turism (SA PET) asutajate koosolek 

Järvamaal Paides 
Asutajate koosolekust võtsid osa: 

      Jaan Mark, Harju Maavalitsus, Aarne Rentik, Harjumaa Omavalitsuste Liit 
      Tiina Oraste, Järva Maavalitsus, Veljo Tammik, Järvamaa Omavalitsuste Liit 
      Einar Vallbaum,, L-Viru Maavalitsus, Mihkel Juhkami, L-Viru Omavalitsuste Liit, 
      Monika Soone, Lääne-Viru Maavalitsus, Indrek Narusk, I-Viru Maavalitsus, Urve 
Erikson, I-Virumaa Omavalitsuste Liit,  Tiit Leier, Rapla Maavalitus, Mart Järvik, 
Raplamaa Omavalitsuste Liit, Raili Mengel-Sünt, MTÜ Eesti Maaturism, Andres Õis, 
PET nõukogu esimees, Varri Väli, PET juhataja. 
Koosolekul tutvustas SA Põhja-Eesti Turism (PET) tegevjuht Varri Väli PET tegevusi 
ja prioriteetseid suunadi aastal 2010. Nõukogu esimees Andres Õis rääkis oma 
nägemusest PET tegevuse, probleemide ja tulevikusuundumuste kohta. Kõigi asutajate 
esindajad said sõna, et avaldada oma arvamust ja teha ettepanekuid organisatsiooniga 
seonduvate teemade kohta. Asutajate esindajad tõdesid, et probleemid on 
organisatsioonis olemas, samas tuleb neilgi vaadata peeglisse – pole suudetud 
nõukogu liikmetele eesmärke püstitada ja tagasisidet küsida. Nõukogu liikmed peavad 
olema valdkonnas kompetentsed ja pädevad otsustama. Juhatusele jagati näpunäiteid 
edasiseks tegevuseks. Asutajad tunnistasid, et organisatsioon on vajalik ja ka 
korraldatud koosolek oli vajalik. Tehti ettepanek muuta asutajate ja rahastajate 
koosolekud regulaarseks kord aastas ja otsustati et aasta lõpul toimub järgmine 
koosolek Lääne –Virumaal ja kui vajadus tekib, kogunetakse operatiivselt.  
 

• Eesti-Läti-Vene ENPI CBC projektist 
Projekti ettevalmistav meeskond: 

• Erika Pääbus – konsultant, MeTee Arengu SA 
• Monika Sooneste – turisminõunik, Lääne-Viru Maavalitsus 
• Silja Talviste – projektijuht, SA Põhja-Eesi Turism 

 
17-19. märtsil viibisid Erika Pääbus ja Silja Talviste Peterburis eesmärgiga kohtuda 
sealsete projektipartneritega ning arutada projektiga seotud teemadel. Toimus kolm 
kohtumist: 

• Sankt-Peterburi Riiklik Roerich´i Perekonna Muuseum-Instituut www.roerich-
museum,  esindaja: direktor Aleksei Bondarenko. 

• Sankt-Peterburi Kultuurikomitee www.spbculture.ru, esindaja: kultuuri- ja 
ajaloopärandi osakonnajuhataja Jana Sidelnikova 

• Sankt-Peterburi Riiklik Teeninduse ja Ökonoomika Ülikool 
www.service.spb.ru, esindaja: rektor Aleksander Viktorov. 

 
Kohtumiste tulemusena on kokku pandud projekti esialgne kirjeldav versioon, millega 
on tutvunud Silja Sorgus, Euroopa territoriaalse koostöö büroo peaspetsialist, 
Regionaalarengu osakond Siseministeerium. Tema hinnangul on projekti idee ja 
planeeritavad tegevused Eesti-Läti-Vene programmi igati sobilikud. 
Programm loodetakse avada projektide taotlemiseks aprillikuu jooksul. 
 



 
 

 
 

Projekti esialgne nimi: Põhja-Eesti – Leningradi oblasti – Sankt-Peterburi ühine 
kultuuriturismi külastuskeskkond 

Partnerid:  SA Põhja-Eesti Turism (taotleja) 
  Sankt-Peterburi Kultuurikomitee 
Projekti kestvuseks on planeeritud 24 kuud 
Projekti eesmärk: 
Ühise kultuuriturismi atraktiivse külastuskeskkonna loomine. Projekti piirkondi 
ühendab ühine ajalooline ja kultuuriline taust, mida saab ära kasutada piirkonna 
atraktiivsuse ning külastuse kasvuks teistest piirkondadest ja riikidest pärit külaliste 
hulgas. Eesmärgi saavutamiseks koostatakse uuringuid info kogumiseks ja 
koondamiseks ühistest nimedest ja suurkujudest seoses piirkonnas asuvate oluliste 
kultuuripärandi objektidega. Projekti tulemusel muutub piirkonnast huvitatutele ja 
potentsiaalsetele külalistele lihtsamalt kättesaadavaks info piirkonna kultuuripärandi 
kohta; projekti piirkond kujuneb üheseks külastuskeskkonnaks, mis suurendab 
piirkonna atraktiivsust ning piirkonda külastades saab tutvuda unikaalse ja kultuuri 
ajalooga; suureneb piirkonna tuntus ning tõuseb piirkonda külastanud turistide hulk. 
 
Üldised tegevused: 

kultuuriturismimarsruutide väljatöötamine ja kultuuriturismi arendamiseks 
vajalikud investeeringud. 
 
• Põhja-Eesti ja Narva linna ühisesitlus EAS Turismiarenduskeskuse Peterburi 

esinduse korraldatud seminaril „Eto Leto Estonia 2010“ Peterburi 
reisikorraldajatele. 

18. märtsil korraldas EAS Turismiarenduskeskus Peterburi reisikorraldajatele 
esitluse, kus SA Põhja-Eesti Turism esitles oma suvetooteid koos Narva linnaga  
http://tourism.narva.ee/documents/Turprodukty.zip. Esitluse viis läbi Natalja Orava, kes on 
Narva linna Arenduse ja Ökonoomika Ameti arendusosakonna vanemspetsialist. 
Personaalsetele küsimustele, mis puudutasid Põhja-Eesti piirkonda, vastas 
kohapeal SA PET projektijuht Silja Talviste. Osalejad tundsid huvi just uute ja 
eriliste pakkumiste vastu piirkonnas. Seminaril osales 90 Peterburi turismitööstuse 
esindajat.  
SA PET käsutuses on nimekiri osalejate ja nende kontaktidega ning huvikorral 
jagame heal meelel kontakte teemast huvitatutega.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
• SA PET koostööprojekt Põhja-Eesti arenduskeskuste ja turismiettevõtjate ning 

EAS Turismiarenduskeskusega 
 

Projekti eesmärk: 

Saavutada Põhja-Eesti turismiettevõtjate koostöö ja kokkulepped ühistes 
arengusuundades. Ühtlasi lepitakse kokku ühistes turundustegevustes. Nendest 
kokkulepetest lähtuvalt sõnastatakse oma ootused SA-le PET.  
Kõige olulisem on see, et initsiatiiv ja sisu tuleb ETTEVÕTJATELT, kes reaalselt 
tegelevad igapäevaselt turistide teenindamisega.  
Töö faasid: 

1. 3   2-päevast tootearendusseminari maakonna ettevõtjatele (Järva ja Rapla, 
Harju, Ida-Viru). 

Eesmärk on huvipõhiste (näiteks öko-, äri-, loodus-, kultuuri-, aktiivpuhkuse-, vms. 
turism) turismipakkumuste loomine lähtudes sihtklientidest. Tulemuseks on 
teemapõhised kliendigruppidele suunatud tegevusmudelid.  Seminari lõpuks lepivad 
maakonna ettevõtjad kokku ühistes peamistes kliendigruppides kuhu ressursid suunata 
ja mida neile pakkuda. 
 

2. 3   1-pävast turunduskoolitust maakonna ettevõtjatele (Järva-Rapla, Harju, Ida-
Viru) 

Eesmärk on näidata ettevõtjatele kuidas tootearenduses loodud turismipakkumust 
pakkuda oma sihtkliendile, milline võiks olla ühine sõnum sihtkliendile, milliseid 
kanaleid pidi seda edastada, ning milliseid tegevusi veel teha väljatöötatud 
turismipakkumuste müümiseks sihtklientidele. Seminari lõpuks lepivad maakonna 
ettevõtjad kokku ühistes peamistes turundustegevustes, ning valivad iga teema 
arendamiseks esindaja, kes esindab seda teemagruppi regiooni tasandil.  

 
Projekti jätktegevuseks on kõikide maakondade koostööseminar (Lääne-Viru, 
Ida-Viru, Rapla, Järva, Harju) 

Kogunevad valitud teemagruppide valitud esindajad igast maakonnast. Lepitakse kogu 
terve Põhja-Eesti tasandil ühised arengusuunad ning tegevused. Selle tulemusel 
sõnastatakse ka ootused SA PET-ile.  
 
Projekti tulemusena on:  
1. Põhja-Eesti (viis maakonda) turismiettevõtjad on kokku leppinud ühistes 
sihtkliendigruppides;  
2. piirkonna ja regiooni ühised arengusuunad;  
3. piirkonna ja regiooni turismi tootepakkumus valitud kliendisegmentidele;  
4. ühine arusaam üleregioonilisest koostöö võimalusest ja kokkulepped konkreetseteks 
tegevusteks; 5. kokkulepped ühiseks turundustegevuseks Põhja-Eesti tasandil;  
6. on loodud ettevõtjatest aktiivgrupp ühise tegevuse koordineerimiseks ja 
arendamiseks;  
7. on sõnastatud Põhja-Eesti ettevõtjate ootused sihtasutusele Põhja-Eesti Turism. 
 



 

 

 

Projekti rahastamine: 

EAS Teadmiste ja oskuste arendamisse programm 
SA Põhja-Eesti Turism 
Ettevõtjad 
 
Projekti partnerid: 

4 maakonna arenduskeskused 
Lääne-Viru Maavalitsus 
Maakondade turismiettevõtjad 
SA PET 
 

• Koostatakse Eesti loodusturismi strateegiat 
 
Eesti loodusturismi arendamine ja turundus on seni toimunud organiseerimatult ja 
stiihiliselt. Olukorra parandamiseks moodustati EAS Turismiarenduskeskuse 
eestvõtmisel 2009 aastal töögrupp, kuhu kutsuti esindajad organisatsioonidest ja 
ettevõtetest, kes on seotud  loodusturismi valdkonnaga ja toodete pakkumisega. 
Töögrupis osaleb SA PET poolt juhataja Varri Väli. Töögrupp on 2010 a kohtunud 5 
korda ja valminud on Eesti loodusturismi srateegia projekt, mille tööversioon avatakse 
täiendamiseks aprilli lõpus. See loodusturismi srateegiadokument sisaldab ülevaadet 
loodusturismi ja -hariduse olukorrast, kirjeldab valitud 3 peateemat (veeturism, 
loodusvaatlus ja kaitsealad) ning võimalikku organisatsioonilist toimimismudelit. 
Samuti on strateegias ära toodud visioon 2015 aastaks ja rakendusplaan  koos vajalike 
tegevustega uuringute ja turunduse alal. 
Eesti loodusturismi arendamise märksõnadeks jäävad - säästlikkus, kvaliteet ja 
aastaringsus. 
 

• Alustatakse koostööd Eesti Konverentsibürooga  
 

Eesti Konverentsibüroo (EKB)  on konverentsiturismi katusorganisatsioon, mille 
eesmärgiks on Eesti kui konverentsimaa maine kujundamine ja tuntuse tõstmine ning 
Eestis toimuvate rahvusvaheliste konverentside arvu suurendamine. EKB korraldab ka 
konverentside ajal ning enne ja pärast Eestimaa tutvustusreise, mis viivad osalejad 
konverentsilinnadest välja. 
Eesti Konverentsibüroo on  organiseerimas rahvusvahelist tutvumisreisi MEET 
ESTONIA konverentsi- ja üritustekorraldajatele. Eestiga tuleb 5.-7.mail tutvuma 50 
ostjat üle Euroopa (Saksamaa, Prantsusmaa, Suurbritannia, Venemaa, Rootsi, Taani, 
Belgia, Iirimaa, Ungari).  
Märtsikuus toimunud nõupidamisel SA PET ja EKB vahel otsustati, et alustakase 
koostööd, mille raames SA PET aitab korraldada EKB üritustel osalejatele 
tutvustusreise Põhja-Eestisse ja EKB aitab levitada Põhja-Eesti turundusmaterjale. 
Konkreetselt lepiti kokku, et  MEET ESTONIA raames toimub post-tuur Põhja-
Eestisse ja juunikuus võõrustatakse Belgia konverentsikoraldajaid. 
 



 
 
 

• Läti, Venemaa ja Rootsi turismiasjalised Põhja-Eestis  
 
Veebruarikuus külastas Põhja-Eestit kultuuriteemalise tutvutusreisi raames 
8 Läti turismiajakirjanikku. 
Aprillis käisid 14 Moskva ja Peterburi reisikorraldajat ja 10 pressiesindajat 
Venemaa turismiväljaannete juurest Eestimaa tutvumisreisil, mille raames 
käidi ka Harjumaal ja Lääne-Virumaal. 
Aprillis külastas Tallinnat ja Põhja-Eestit Rootsi reisikorraldajate esindus, kes  
alustavad Eestisse turistide toomist. 
Veel on sellel aastal oodata meie regiooni Poola, Prantsusmaa ja USA reisikorraldjaid 
ja turismiajakirjanikke. 
 
 
 
Infolehe koostajad: 
Varri Väli – SA PET juhatuse esimees 
Silja Talviste – SA PET projektijuht 
          


